УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от /У августа 2025 года
Приказ

г. Городовиковск
№

Об утверждении перечня муниципальных инновационных площадок
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря
2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 1,2
статьи 6 Закона Республики Калмыкия от 15 декабря 2014 года №94-V-3 «Об
образовании в Республике Калмыкия», приказом У О ГРМО РК от 11 января 2016
года №1/3 «О порядке признания организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования
организаций, а также их объединений инновационными площадками», в целях
развития системы образования Городовиковского РМО РК приказываю:

1. Утвердить перечень муниципальных инновационных площадок на
2025-2026 учебный год (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций, признанных
инновационными площадками, обеспечить:

2.1. реализацию утвержденных Планов работы инновационных
площадок на 2025-2026 учебный год в полном объёме;

2.2. своевременное информирование УО ГРМО РК о проведении
масштабных мероприятий в рамках утверждённого Плана работы
инновационной площадки;

2.3. представление Анализа работы инновационных площадок за период
сентябрь-декабрь 2025 года не позднее 15 января 2026 года, за 2025-2026
учебный год не позднее 15 июня 2026 года в УО ГРМО РК.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г ород
//^Ч»ског° Рй/Ч \

Начальник Управления образования
Городовиковского РМО РК

I I
Л. С Петренко

Приложение к приказу У О ГРМО РК
от « » августа 2025 года № 33 е/

Перечень муниципальных инновационных площадок
на 2025-2026 учебный год

№ Наименование
образовательной организации

Направление/тема
инновационной площадки

1 Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Алёнушка»

«Центр
просвещения родителей»

2 Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Сказка»

«Патриотическое воспитание детей
дошкольного возраста: «Великая страна

Бумба»
3 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение
Казачий детский сад «Малыш»

«Приобщение детей к истории и
культуре казачества»

4 Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Солнышко»

«Формирование основ финансовой
грамотности у дошкольников»

5 Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Ручеёк»

«Этнокультурное воспитание
дошкольников»

6 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Городовиковская средняя

общеобразовательная школа №1
им. Г.Лазарева»

«Будущее начинается сегодня:
профминимум на максимум»

7 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Городовиковская средняя

общеобразовательная школа №2»

«Модель
инклюзивного образования»

8 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Городовиковская средняя

общеобразовательная школа №3»

«Физкультурно-оздоровительная работа
в школе в рамках внедрения комплекса

ГТО»
9 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Городовиковская
многопрофильная гимназия

им. Б.Б. Городовикова»

«Военно-патриотическое воспитание
как основа становления и развития

личности школьника в условиях
совершенствования учебно-

воспитательной системы гимназии»
10 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Кировский сельский лицей»

«Повышение качественного образования
естественнонаучного и аграрного

направления»
И Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Виноградненский лицей
им. Дедова Ф.И.»

«Формирование функциональной
грамотности как основное условие

интеграции обучающихся в
современном мире»

12 Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Южная средняя
общеобразовательная школа»

«Моделирование здоровьесберегающего
пространства в условиях сельской

малокомплектной школы»
13 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Чапаевская средняя
общеобразовательная школа»

«Развитие цифровых компетенций
педагогических работников в условиях

сельской школы»
14 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
Дом детского творчества

«Муниципальный опорный центр по
навигатору дополнительного

образования детей в Городовиковском
районе»